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تلقین

تلقین )Inception( یک فیلم اکشن 
علمی تخیلی به نویسندگی و کارگردانی 
کریستوفر نولان است که در سال ۲۰۱۰ 
منتشر شد. نولان فیلمنامه  این شاهکار را 
به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰پوند در سال ۲۰۰۸ 
خریداری کرد. همچنین تهیه کنندگی 
این فیلم را با همسرش، اما توماس، نیز 
بر عهده داشته است. در این فیلم لئوناردو 
دی کاپریو نقش یک دزد حرفه ای را ایفا 
می کند که با نفوذ به ضمیر ناخودآگاه 
افراد، افکار آن ها را می دزدد. او، که در 

ایالات متحده تحت پیگرد قانونی است، با پیشنهاد پاک شدن سابقه اش در ازای یک کار که غیرممکن به نظر می رسد، 
روبه رو می شود: تلقین یک ایده به ضمیر ناخودآگاه یک شخص. کن واتانابه، جوزف گوردون لویت، ماریون کوتیار، الیوت 
پیج، تام هاردی، دیلیپ رائو، کیلین مورفی، تام برنگر و مایکل کین از گروه بازیگران فیلم هستند. به گفته نولان، او ۱۰ 
سال بر روی فیلم نامه فکر می کرده است. مدتی پس از ساختن فیلم بی خوابی )۲۰۰۲(، نولان پیش نویس فیلم نامه ۸۰ 
صفحه ای درباره »سارقان رؤیا« را نوشت که در ژانر وحشت و با الهام از رؤیای شفاف بود. او طرحش را به برادران وارنر 
ارائه کرد اما احساس کرد که برای ساخت این فیلم به تجربه بیشتری در کارگردانی احتیاج دارد. او این پروژه را موقتاً کنار 
گذاشت و بر روی فیلم های بتمن آغاز می کند )۲۰۰۵(، حیثیت )۲۰۰۶( و شوالیه تاریکی )۲۰۰۸( کار کرد. فیلم برداری 
تلقین ۱۹ ژوئن ۲۰۰۹ در توکیو آغاز شد و در ۲۲ نوامبر ۲۰۰۹ در کانادا به پایان رسید. فیلم برداری این فیلم در شش 

کشور چهار قاره انجام شد. هزینه تولید فیلم ۱۶۰ میلیون دلار بود که توسط وارنر برادرز و لجندری پیکچرز تأمین شد.
این فیلم در ۱۶ ژوئیه ۲۰۱۰ به صورت جهانی در سینماهای مرسوم و آی مکس به نمایش درآمد و بیش از ۸۲۶ میلیون 
دلار در جهان فروخت و به چهارمین فیلم پرفروش سال ۲۰۱۰ بدل شد. تلقین به عنوان یکی از بهترین فیلم های دهه 
۲۰۱۰ در نظر گرفته شده است و به دلیل فیلم نامه، کارگردانی، موضوعات، سکانس های اکشن، جلوه های بصری، موسیقی 
و نقش آفرینی گروه بازیگران مورد تحسین منتقدان قرار گرفت. این فیلم چهار جایزه اسکار در دسته بندی بهترین 
فیلم برداری، بهترین تدوین صدا، بهترین صداگذاری و بهترین جلوه های تصویری کسب کرد و در دسته بندی بهترین فیلم، 

بهترین فیلم نامه غیراقتباسی، طراحی صحنه و بهترین موسیقی فیلم نیز نامزد شده بود.

فناوری

توقف خونریزی های میدان جنگ با هیدروژل گرمایی
یک هیدروژل جدید می تواند جان انسان ها را نه تنها در میادین جنگ، بلکه در جهان غیرنظامی 

نیز نجات دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، هنگامی که سربازان در میدان نبرد مجروح می شوند، 
کنترل خونریزی یکی از مهم ترین اقدامات نجات دهنده ای است که پزشکان می توانند انجام 
دهند. با این حال، با توجه به نیازهای خاص طبابت در این مورد، این کار می تواند یک چالش 
مهم باشد. اکنون یک هیدروژل تزریقی جدید که توسط دمای بدن فعال می شود، ممکن است 

راهکاری موثر ارائه دهد.
هیدروژل ها زنجیره ای از مولکول ها هستند که می توانند مقادیر قابل توجهی آب را درون خود 
ذخیره کنند و چیزی شبیه به یک ماده شگفت انگیز مدرن هستند. آزمایش ها نشان داده اند 

که هیدروژل ها می توانند به  عنوان یک زره عمل کنند و آب آشامیدنی را از هوای رقیق بیرون بکشند یا به  عنوان پوشش پنجره ها عمل کنند تا ساختمان ها را 
خنک تر نگه دارند.

به دلیل محتوای بالای آب هیدروژل ها، اغلب از آنها در زمینه پزشکی نیز استفاده می شود و کارهایی مانند پر کردن دیسک های آسیب دیده مهره ها و ساخت 
ایمپلنت های مغزی بهتر با آنها انجام می شود.

هیدروژل ها به  عنوان بانداژ نیز به  طور گسترده مورد مطالعه قرار گرفته اند، از پروتئین هایی برای کشتن باکتری ها در محل زخم، کمک به مهر و موم کردن زخم ها 
در دستگاه گوارش و حتی اتصال به پوست مرطوب از طریق استفاده از سونوگرافی استفاده می کنند.

با این حال، به گفته پژوهشگران موسسه تاراساکی مستقر در لس آنجلس، باندهای هیدروژل تاکنون قادر به ارائه درمان سریع و حساس به دما برای خونریزی به 
روشی قابل کنترل نبوده اند. پژوهشگران برای اصلاح این وضعیت، یک ماده منعقد کننده خون را با یک پلیمر حساس به دما مخلوط کردند.

سپس دو آزمایش انجام دادند که در یکی، جریان خون را با استفاده از یک سرنگ و لوله که در همان دمای خون انسان در بدن نگهداری می شوند، شبیه سازی 
کردند و سپس یک زخم در لوله ایجاد کردند. در آزمایش دیگر، کبد موش ها را برای ایجاد خونریزی زخم کردند. در هر دو مورد، هیدروژل پس از قرار گرفتن در 
محل زخم)چه واقعی و چه شبیه سازی شده( سریع جامد شد و در مهار جریان خون بسیار موفق بود. علاوه بر این، این هیدروژل را می توان به راحتی با استفاده 

از شستشوی سرد نمکی که باعث از سرگیری خونریزی نمی شود، پاک کرد.
بر اساس تجزیه و تحلیل زخم های ایجاد شده در میادین نبرد بین سال های ۲۰۰۱ و ۲۰۱۱، حدود ۸۷.۳ درصد از کل مرگ  و میرها در میدان جنگ قبل از 
رسیدن سربازان به مرکز درمانی رخ داده است و ۹۰.۹ درصد از قربانیان به دلیل خونریزی جان خود را از دست داده اند. بنابراین یک راه حل موثر و آسان برای 

جلوگیری از خونریزی می تواند به وضوح بر کاهش مرگ و میر سربازان تأثیر بگذارد.

چهرهها

ایزاک نیوتن، بزرگترین مغز تمام قرون
سِــر آیزاک نیوتنُ )۴ ژانویه ۱۶۴۳–۲۰ مارس ۱۷۲۷( ریاضی دان، فیزیک دان، 
اخترشناس، متخصص الهیات و نویسنده اهل انگلستان بود که به عنوان یکی از مؤثرترین 
دانشمندان کل تاریخ و یک شخصیت کلیدی در انقلاب علمی شناخته می شود. کتاب 
وی شاهکار اصول ریاضی فلسفه طبیعی که برای نخستین بار در سال ۱۶۸۷ منتشر 
شد، مبانی مکانیک کلاسیک را بنا نهاد. همچنین او سهم بزرگی در نورشناسی ایفا 
کرد. او و گوتفرید لایبنیتس، به طور همزمان و مستقل حساب دیفرانسیل و انتگرال را 
ایجاد کردند. نیوتن فرمولی برای قوانین حرکت و گرانش جهان وضع کرد که دیدگاه 
غالب علمی را تا پیش از ارائه نظریه نسبیت تشکیل می داد. نیوتن از برهان های ریاضی 
پیرامون گرانش برای اثبات قوانین حرکت سیاره ای کپلر استفاده کرد. او با بررسی و 
تشریح جزر و مد، مسیر پرواز دنباله دارها، پیش روی محوری و سایر پدیده ها، تردید در 
مورد درستی خورشیدمرکزی بودن منظومه شمسی را از بین برد. او نشان داد که حرکت 
اشیا روی زمین و اجرام آسمانی می تواند با اصول مشابهی محاسبه شوند. استنباط نیوتن مبنی بر اینکه زمین کروی با حالت 
تخت )شعاع قطبی کمتر از شعاع استوایی( است، با اندازه گیری های هندسی توسط موپرتوئی، لا کانداماین و سایرین تأیید 
شد و اکثر دانشمندان اروپایی را بر برتری مکانیک نیوتنی بر سیستم های قدیمی متقاعد ساخت. نیوتن نخستین تلسکوپ 
بازتابی کاربردی را ساخت و نظریه پیشرفته ای از نور مبنی بر مشاهده تجزیه نور سفید در منشور به طیف های مرئی، ایجاد 
کرد. بررسی های او در مورد نور در کتاب مؤثرش اپتیکس جمع آوری و در سال ۱۷۰۴ منتشر شد. او همچنین قانون تجربی 
سرد شدن را فرمول بندی کرد، نخستین محاسبه نظری سرعت صوت را انجام داد و مفهوم سیال نیوتنی را تعریف کرد. او 
به عنوان یک ریاضی دان نیز در مطالعه سری توانی، تعمیم دادن بسط دوجمله ای به توان های غیر عدد صحیح و ایجاد کردن 
روشی برای تقریب زدن ریشه های یک تابع نقشی قابل توجه در پیشبرد ریاضی ایفا کرد. نیوتن از اعضای کالج ترینیتی و 
دومین دارنده کرسی ریاضیات لوکاسین در دانشگاه کمبریج بود. او مسیحی بود و به کتاب مقدس مسیحی باور داشت، اما 
تفاسیر و عقایدش از کتاب مقدس با عقاید معمول مسیحیان متفاوت بود، به طوری که تثلیث را غیر عامیانه و دور از دیدگاه 
عموم رد کرد. برخلاف اعضای دانشکده کمبریج در آن دوران، وی از پذیرفتن دستورهای مقدس کلیسای انگلستان امتناع 
کرد. علاوه بر کارهای مربوط به علوم ریاضی، وقت زیادی را برای مطالعه علم کیمیا و شرح تاریخ مطابق کتاب مقدس صرف 

کرد. اما بیشتر کارهای او در این زمینه ها تا مدت ها پس از مرگش منتشر نشد. 

فیلمبازی

روزنامه مردم سالاری - 4 دی 1391
»رئیس قوه قضائیه:  دولت لیست بدهکاران بانکي را نمي دهد«؛ 
تیتر یک مردم سالاری از سخنان آملی لاریجانی گرفته شده بود. 
در آن زمان بارها محمود  احمدی نژاد ادعا کرده بود که لیست 
بدهکاران بانکی را اعلام می کند با در جیب دارد!  در آن زمان آملی 
لاریجانی با اشاره به پرونده فساد ۳ هزار میلیارد تومانی تصریح 
کرد: قوه قضائیه در رسیدگي به پرونده فساد بزرگ اقتصادي کار 
بزرگي کرد بنا نبود حتما کسي در این زمینه محکوم شود اما در 
جریان رسیدگي به پرونده جرائم عدیده اي کشف شد به گونه اي 
که هم اکنون ما لیستي از افرادي داریم که در قوه مجریه و بانک ها 
رشوه هاي کلان گرفته اند اما خود را به نفهمي مي زنند در حالي 
که مردم فساد را فهمیده اند شما چگونه آن را نمي فهمید. آملي 
لاریجاني با اشاره به اظهارات دولت در خصوص معوقات بانکي نیز 

عنوان کرد: بیش از دو سال است که دادستاني از دولت خواسته که نام این افراد را اعلام کند در صورتي که هنوز این امر انجام نشده 
است ما مي خواستیم این کار با تعامل صورت گیرد هم اکنون رئیس جمهور اعلام مي کند که لیست ۳۰۰ نفر از کساني که معوقات 
بانکي دارند را در اختیار دارد اگر چه ما باید اولین نفري باشیم که از نام این افراد مطلع مي شود اما تاکنون این لیست به ما اعلام 

نشده است.

بدون شرح

طرحروز

روزنامهبازی

مورات احمتی

میدان مغناطیسی زمین شکاف 
خورده است

دانشمندان می گویند، 
مغناطیسی  میدان 
شکاف  دارای  زمین 
است و شراره های 
می توانند  خورشیدی 
از آن عبور کنند که 

این موضوع، ما را در معرض طوفان های ژئومغناطیسی 
بیشتری قرار می دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از لایو 
ساینس، امواج شوک آور و ضربه زننده مرموز ارسالی از 
خورشید، حفره ای را در میدان مغناطیسی زمین باز کرده 
است. موج این شوک غیرمنتظره با وزش باد خورشیدی 
همراه شده که اخیراً جو زمین را در نوردیده است. بادهای 
خورشیدی جریانی از ذرات بسیار باردار هستند که توسط 
جو فوقانی خورشید آزاد می شوند و اغلب با طغیان شدید 
انرژی مغناطیسی همراه هستند. همانطور که خورشید در 
طول چرخه ۱۱ ساله خورشیدی خود دستخوش تغییراتی 
می شود، شار مغناطیسی در نواحی خاصی افزایش می یابد 

که روند هم رفت را مهار می کند. 
در نتیجه، دمای سطح خورشید به طور قابل توجهی 
کاهش می یابد و با مشاهده از زمین، آن منطقه تیره تر 
به نظر می رسد، چیزی که دانشمندان از آن به عنوان لکه 
خورشیدی یاد می کنند. انرژی های به دام افتاده در یک 
لکه خورشیدی می توانند به صورت یک فوران شدید آزاد 
شوند که به آن شراره خورشیدی می گویند. هنگامی که 
فوران فقط از تشعشع تشکیل شده باشد، به آن شراره 
خورشیدی می گویند. این فوران همچنین می تواند از ذرات 
باردار بیرون آمده از سطح خورشید تشکیل شده باشد که 
در آن صورت به آن خروج جرم از تاج خورشید یا پرتاب 
جرم تاجی)CME( گفته می شود. هنگامی که این فوران 
به سوی بیرون از خورشید حرکت می کند، به عنوان 
بادهای خورشیدی شناخته می شود و آب و هوای فضایی 

را دستخوش تغییر می کند.
قرن هاست که دانشمندان برای پیش بینی آب و هوای 
فضا به خورشید نگاه می کنند و لکه های خورشیدی 
نشانگر اصلی شدت فعالیت آن هستند. با نزدیک شدن 
خورشید به اوج چرخه ۱۱ ساله خورشیدی خود، مشاهده 
 شده است که تعداد لکه های خورشیدی و همچنین 

فعالیت آنها افزایش می یابد. 

دانستنیها

 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهارمحال و بختیاري

به یاد داشته باشیم در شب برای عبور از عرض خیابان، لباس روشن بپوشیم.

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي به شماره 1401/77/42
دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان چهارمحال و بختیاري

آدرس: شهرکرد- بلوار طالقاني- مجتمع ادارات- روبروي فرمانداري
تلفن: ۳-۳۲۲۴۴۸۵۲         نمابر: ۳۲۲۵۰۹۹۷           کدپستي: ۸۸۱۷۶۵۳۴۴۹

مدتموضوع مناقصهردیف
مبلغ تضمین شرکت برآورد اولیه )ریال()ماه/ روز(

حداقل پایه و رشتهدر مناقصه )ریال(

1
تهیه واجرای روکش حفاظتی 

میکروسرفیسینگ محور لردگان – قرح – 
تجدید شده

۵ راه و ترابری۶۱۱/۴۰۰/۴۰۷/۷۱۲۵۷۰/۰۲۰/۳۸۶ ماه

تهیه، حمل و نصب نیوجرسی مفصلی در 2
۱۲۱۱۱/۶۲۸/۳۹۷/۰۴۰۵/۵۸۱/۴۱۹/۸۵۲ ماهمحورهای سراسر استان – تجدید شده

تولید کنندگان دارای گواهینامه فنی 
کیفیت محصول از مرکز تحقیقات راه 

و مسکن و شهرسازی

نصب گاردریل و پایه گاردریل در محورهای 3
۵ راه و ترابری یا شرکت ها با ۱۲۱۰/۷۱۵/۱۰۰/۰۰۰۵۳۵/۷۵۵/۰۰۰ ماهاستان – تجدید شده

زمینه کاری مرتبط

4
اجرای روکش حفاظتی میکروسرفیسینگ 

سه راهی امیرآباد – اردل – بازفت )سه راهی 
جونقان – بهشت آباد( تجدید شده

۵ راه و ترابری۳۱۱/۰۹۵/۲۸۰/۰۸۶۵۵۴/۷۶۴/۰۰۴ ماه

لکه گیری و روکش آسفالت محور یانچشمه – 5
۵ راه و ترابری۳۲۴/۹۴۲/۲۰۰/۰۹۰۱/۲۴۷/۱۱۰/۰۰۵ ماهحیدری قطعه سوم – تجدید شده

بهسازی، لکه گیری و روکش آسفالت محور 6
۵ راه و ترابری۶۵۷/۳۱۸/۶۵۴/۵۵۳۲/۸۶۵/۹۳۲/۷۲۸ ماهشهرکرد – گردنه رخ

زمان و بازگشایی پیشنهادهامهلت تحویل پیشنهادهامهلت خرید اسناد مناقصه

از روز یکشنبه مورخ 1401/10/04 تا ساعت 13:00
روز شنبه مورخ 1401/10/10

تا ساعت 13:00 روز سه شنبه 
مورخ 1401/10/20

ساعت 9:00 صبح روز چهارشنبه
مورخ 1401/10/21

 http://www.setadiran.ir  :محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
محل تحویل ضمانت نامه )پاکت الف(: دبیرخانه محرمانه )اداره حراست( اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهارمحال و 
بختیاری و سایر اسناد )تصویرپاکات الف. ب . ج( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری گردد. درضمن کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

آدرس فوق انجام خواهد شد.
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد.

اعتبار پیشنهاد: پیشنهادات به مدت سه ماه پس از تاریخ گشایش, اعتبار خواهند داشت. این مدت برای ۳ ماه دیگر قابل تمدید می باشد
)با نامه کتبی کارفرما(.

سازمان راهداري وحمل ونقل

شناسه آگهی: 1430024

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
چهارمحال و بختیاری

»تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« 

آگهی تجدید مناقصه عمومی
شرکت برق منطقه ای آذربایجان در نظر دارد تامین؛ بارگیری، حمل و تخلیه کابل های LV برای پست قراملک )به صورت یک مرحله ای( را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان 2001001119000066 به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir برگزار نماید.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 600/000/000 ریال به حروف )ششصد میلیون ریال( به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی به حساب سیبا به 

شماره IR030100004001106406376190  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام شرکت برق منطقه ای آذربایجان

بهای فروش اسناد: 200/000 ریال )دویست هزار ریال(

جدول زمانی انجام مناقصه

از ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰شروع فروش اسناد

تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴مهلت دریافت اسناد

تا ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد

ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶بازگشایی پاکات

جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934
جهت اخذ اطلاعات بیشتر به سایت های زیر مراجعه و یا با شماره تلفن: 31073230-041 تماس حاصل فرمایند.

www.tavanir.org.ir               www.Iets.mporg.ir              www.azrec.co.ir        www.setadiran.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای آذربایجان

شرکت برق منطقه ای آذربایجان

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1430782

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/07


